



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRAÇA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 79/2024 - Concorrência Presencial nº 4/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 79/2024, Concorrência Presencial nº 4/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR - 47149697000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES		5.412,60000	5.412,60
1.1	240,00	M2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.		5,74000	1.377,60
1.2	60,00	M	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS		67,25000	4.035,00
2	1,00	M³	FUNDAÇÕES		20.944,60000	20.944,60
2.1	11,80	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA		127,44000	1.503,79
2.2	92,08	M2	ALIECERCE EM TIJO MACICO		173,93000	16.015,47
2.3	13,80	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA.		75,39000	1.040,38
2.4	51,20	KG	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024.		17,10000	875,52
2.5	29,80	KG	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA.		19,87000	592,13
2.6	1,40	M³	CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2:1:2:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.		655,22000	917,31
3	1,00	M³	ESTRUTURA		3.362,55000	3.362,55
3.1	15,40	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO.		88,59000	1.364,29
3.2	51,20	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL		14,80000	757,76
3.3	27,20	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL.		16,70000	454,24
3.4	1,20	M³	CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2, 1:2,5 (EM MASSA SECA).		655,22000	786,26
4	1,00	M2	PAREDES E PAINEIS		18.231,67000	18.231,67
4.1	80,80	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS.		67,03000	5.416,02
4.2	12,40	M	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO DE CONCRETO, ESPESSURA DE 10 °.		44,32000	549,57
4.3	34,20	M2	PAREDE INTERNA DE PINUS H: 2,70, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		105,64000	3.612,89
4.4	91,00	M2	PAREDE EXTERNA		95,09000	8.653,19
5	1,00	M2	COBERTURA		35.195,09000	35.195,09
5.1	20,00	UN	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA.		1.189,24000	23.784,80
5.2	254,24	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FINROCIMENTO E: 4 MM.		44,88000	11.410,29
6	1,00	M2	ESQUADRIAS		27.785,89000	27.785,89
6.1	12,00	UN	PORTA INTERNA MADEIRA SEMI OCA 70 X 210 CM INCLUSO - MARCOS.		721,74000	8.660,88
6.2	8,00	UN	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNICAO - 87 X 210 CM		755,59000	6.044,72

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6.3	16,00	UN	JANELA DE MADEIRA DE EUCALIPTO TIPO GUILHOTINA COM VENEZIANA		749,50000	11.992,00
6.4	0,96	M2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, VIDRO 3 MM, BATENTE E FERRAGENS		1.133,64000	1.088,29
7	1,00	M	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		9.887,52000	9.887,52
7.1	28,00	UN	LUMINARIA DE TETO PLAFON/ PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E 27		8,24000	230,72
7.2	4,00	UN	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2 P + T 20 A.		61,13000	244,52
7.3	12,00	UN	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2 P + T 10 A.		45,65000	547,80
7.4	16,00	UN	TOMADA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2 P + T 10 A.		72,96000	1.167,36
7.5	8,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P + T		66,12000	528,96
7.6	4,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/ 250 V, SEM SUPORTE.		24,49000	97,96
7.7	8,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/ 250V, INCLUINDO SUPORTE		59,43000	475,44
7.8	4,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR		68,56000	274,24
7.9	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10 A.		13,33000	53,32
7.10	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL		14,12000	56,48
7.11	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32 A		17,68000	70,72
7.12	168,00	M	FIO DE COBRE SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA.		1,75000	294,00
7.13	280,00	M	FIO DE COBRE SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA		2,84000	795,20
7.14	80,00	M	FIO DE COBRE , SÓLIDO CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA		4,48000	358,40
7.15	120,00	M	FIO DE COBRE, SÓLIDO CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA		10,22000	1.226,40
7.16	52,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 2, PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL.		3,54000	184,08
7.17	28,00	UN	CAIXA OTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3° X 3"		6,32000	176,96
7.18	248,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4)		12,52000	3.104,96
8	1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS		2.958,56000	2.958,56
8.1	120,00	M	TUBO PVC SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO		15,69000	1.882,80
8.2	20,00	UN	TE PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO		15,00000	300,00
8.3	48,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL		10,83000	519,84
8.4	8,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES DN 25		31,99000	255,92
9	1,00	UN	INSTALAÇÕES SANITARIAS		7.578,72000	7.578,72
9.1	8,00	UN	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL		22,52000	180,16
9.2	24,00	M	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM		46,90000	1.125,60
9.3	32,00	M	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM		33,67000	1.077,44
9.4	12,00	M	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM		26,67000	320,04
9.5	4,00	UN	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE 36 L), RETANGULAR		450,43000	1.801,72
9.6	4,00	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA		225,72000	902,88
9.7	8,00	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM.		34,28000	274,24
9.8	16,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 100 MM.		21,78000	348,48
9.9	4,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM.		33,26000	133,04

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9.10	8,00	UN	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SERIE NORMAL ESGOTO		51,76000	414,08
9.11	12,00	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50MM		18,98000	227,76
9.12	16,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM		18,09000	289,44
9.13	12,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50MM		11,48000	137,76
9.14	4,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL.		13,25000	53,00
9.15	4,00	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM.		12,99000	51,96
9.16	16,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM.		12,71000	203,36
9.17	4,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM		9,44000	37,76
10	1,00	M2	PISOS		20.621,86000	20.621,86
10.1	148,00	M2	ASSOALHO DE MADEIRA DE EUCALIPTO BENEFICIADA.		122,00000	18.056,00
10.2	22,79	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES.		22,84000	520,52
10.3	2,19	M³	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº. 3).		165,00000	361,35
10.4	22,80	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRCAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA).		40,82000	930,70
10.5	12,41	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA.		60,70000	753,29
11	1,00	M	REVESTIMENTOS		33.641,12000	33.641,12
11.1	168,80	M2	CHAPISCO PALICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO		5,57000	940,22
11.2	168,80	M2	EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO		29,70000	5.013,36
11.3	34,32	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA.		60,70000	2.083,22
11.4	169,60	M2	FORRO EM MADEIRA PINUS, ENCAIXE MACHO/FEMEA		100,00000	16.960,00
11.5	216,00	M	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA - FORRO EM MADEIRA PINUS).		40,02000	8.644,32
12	1,00	UN	LOUÇAS, METAIS E PLASTICOS		4.560,00000	4.560,00
12.1	4,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA		540,00000	2.160,00
12.2	4,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA "44 X 35,5" CM PADRAO.		500,00000	2.000,00
12.3	4,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA		100,00000	400,00
Total dos Produtos					190.180,18	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1080 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 26 de Agosto de 2024

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL